IM-P480-10  1
IM-P480-101830050/2
Vent condenser
安装维修指南
1. 安全信息
2. 产品信息
3. 安装
4. 运行条件

 B
IM-P480-10  6
下面的型号命名仅简要地说明了板壳式换热器的类型、直径、板片的数量和形式、流道数量。
型号命名
PSHE 2HA - 56 / 2 1/
板壳式换热器 PSHE 系列
板片形式
板片数量
板片侧流道数量
壳体侧流道数量
{2HA
3WH
IM-P480-10  7
3.安装
3.1 提升
换热器周围必须有足够的空间用来安装、保温和维护。与障碍物（如墙壁）最小的间
距必须至少是500mm。此外相邻换热器之间的距离必须大于100mm。
换热器提供焊接吊耳
 吊耳                                           提升力
 1T（焊接）                            1000 kg
 3T（焊接）                            3000 kg
 5T（焊接）                            5000 kg
 7T（焊接）                            7000 kg
 M16 (DIN 582)                            700 kg
 M20 (DIN 582)                            1200 kg
切勿使用换热器的接口或安装支架来提升换热器。
警告：
不要在换热器的本体（包括壳体、末端挡板和两边的连接管道）上焊接任何
东西，因为这会破坏换热器内在的结构,事先请咨询斯派莎克。
!
3.2 管道连接
Vent condenser有2种安装方式，其中TYPE2是直接安装在容器的排空管道上，而
TYPE3是安装在容器的侧上方。
安装换热器时，冷凝水管需要延长至容器的下部，或直接排地沟，确保冷凝水能靠重
力自然排水。
TYPE2冷凝水管接口是外螺纹 BSPT。
TYPE3冷凝水管接口是法兰PN16。
IM-P480-10  8
TYPE2 排空口
闪蒸汽进口
TYPE3 排空口
闪蒸汽进口
冷凝水管
冷凝水管
注意：
1. 如果采用斯派莎克机械式冷凝水回收泵，由于排空口内插了泵的废气管，用硬管会
与废气接管相碰，因此可采用不锈钢金属软管。
2.冷却水管道需要按冷却水流量进行选型，一般远大于换热器接口,建议管道流量如下：
管道口径 DN25         DN32     DN40               DN50       DN65
流量m3/h 1.1         2.2                   4               8       14
管道口径 DN80         DN100     DN125 DN150        DN200
流量m3/h 25         40                   80               125        250
3.3 保温
根据换热器内的温度（壳体低于 -10° C 或高于 80° C）建议对换热器进行保温，防止
人员的烫伤或结霜。
斯派莎克可提供换热器的夹套保温。
3.4 压力试验
所有的板壳式换热器在出厂前都经过了如下的测试：
a) 焊接板片组 – 泄露试验（水中用空气试验）
b) 整个换热器 – 压力试验（水压试验）
如果需要在启动前进行压力试验，试验压力显示在技术参数表和铭牌上。
3.5 支架
TYPE2 标准型号不提供换热器支架，TYPE3 标准型号提供支架安装在换热器的末端
挡板上。
标准支架仅设计支撑换热器的重量。不能另外承受其它负载，如风力或地震引起的
荷载。
典型安装示意图
IM-P480-10  9
4.运行条件
4.1设计条件
设计压力和温度标记于换热器的铭牌上以及技术参数表内。
切勿超过铭牌上的设计压力或温度。
4.2 流体
换热器的材质根据用户提供的数据而定。